
Oświadczenie o stanie kontroli zarządczĄ

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie

za rok2017

Dział 12)

Jako osoba odpowiedzialnaza zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej iefektywnej kontroli
zaządczej, tj. działań podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób zgodny z
prawem, efektywny, oszczędny i terminowy, a w szczególności dla zapewnienia:

- zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi,
- skuteczności i efektywności działania,
- wiarygodności sprawozdań,
- ochrony zasobów,
- przestzegania i promowania zasad etycznego postępowania,
- efektywności i skuteczności przepływu informacji,
- zarządzania ryzykiem,

oświadczam, ze
kierowanej przeze mnie jednostce sektora finansów publicznych*

Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Tarnowie
( jednostki sektora finansów publicznych-)

Część Aa
X w wYstarczającym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola

zarządcza.

Częśó 85)

Zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej wraz z planowanymi działaniami, które
zostaną Podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej, został} opisane w dziale ll
oświadczenia.

Częśó C6)

ZastzeŻenia dotyczące funkcjonowania kontroli zaządczej wraz z planowanymi działaniami, które
zostaną Podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej, został} opisane w dziale ll
oświadczenia.

Częśó D
Niniejsze oświadczenie opiera się na molgj ocenie i informacjach dostępnych w czasie sporządzania
nin iejszego oświadczen ia pochodząc ych z..I )

X monitoringu realizacjicelów i zadań,
X samooceny kontroli zarządczej przeprow^adzonej z uwzględnieniem standardów kontroli

zarządczej d l a sektora f i na nsów pu bl icznycho),
X procesu zaządzania ryzykiem,
X audytu wewnętrznego,
X kontroliwewnętrznych,
X kontrolizewnętznych,
X innYch Żrodeł informacji: oceny PKA, sprawozdania z działalności Uczelnianej Rady ds.

Jakości Kształcenia, audytu zewnętrznego.
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* Niepotrzebne skreślić.

Dział lt9)

1, zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej w roku ubiegłym.

Brak

NaleŻY opisaĆ pżyczyny złożenia zastrzeżeń w zakresie funkcjonowania kontroli zarządczej, np. istotną
słaboŚc kontroli zaządczej, istotną nieprawidłowość w funkcjonowaniu jednostki sektora finansów
Publicznych albo działu administracji rządowej, istotny cel lub zadanie, któie nie zostały zrealizowane,
niewYstarczający monitoring kontroli zarządczej, wraz z podaniem, jezeli to możliwe, elementu, którego
zastrzeźenia dotyczą, w szczególności: zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurańi
wewnętrznYmi, skutecznoŚci i efektywności działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów,
Przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania, efektywności i skuteczności przepływu
informacji lub zarządzania ryzykiem.2. Planowane działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej.

Brak

NalezY oPisaĆ kluczowe działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli
zarządczej w odniesieniu do złozonych zastrzeżeń, wrazz podaniem terminu icń realizacji,

Dział ll!10)

Działania, które zostały podjęte w ubiegłym roku w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej.1, Działania, które zostały zaplanowane na rok, którego dotyczy oświadczenie:

a) Udoskonalenie procedury udzielania zamówień pubticznych poprzez zwiększenie
transparentności.

b) Uregulowanie procedur dotyczących wydatkowania środków pubticznych na podnoszenie
kom petencj i i kwat ifi kacj i zawodowych pracown i ków.

c) Wdrożenie systemu informatyczno-bibliotecznego Koha.

NaleŻY oPisac najistotniejsze działania, jakie zostały podjęte w roku, którego dotyczy niniejsze
oŚwiadczenie w odniesieniu do planowanych działań wskaŻanych w dziale |l 

-oświadczenia za rok
PoPrzedzającY rok, którego dotyczy niniejsze oświadczenie. W oświadczeniu za rok20,10 nie wypełnia się
tego punktu,
2. Pozostałe działania:

częściowe wdrożenie modułu ,,Wińualna Uczelnia'' w systemie Egeria.

NalezY oPisac najistotniejsze działania, niezaplanowane w oświadczeniu za rok poprzedzający rok,
którego dotyczy niniejsze oświadczenie, jezelitakie działania zostały podjęte.
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Objaśnienia:
') NaleŻY PodaĆ nazwę ministra, ustaloną pzez Prezesa Rady Ministrów na podstawie ań. 33 ust. 1

ustawY z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrow (Dz. U. z2003 r, Nr2ł, poz. 199 i Nr 80, poz.
717, z2004 r- Nr 238, poz, 2390 i Nr 273, poz.2703, z2OO5 r. Nr 169, poz, |li+ i Nr 249, poz.2104,
z2006 r. Nr45, poz.319, Nr 170, poz.1217 iNr220, poz. 1600, zzoioiar.Nr227, poz. 15Ó5, z2OOg
r. Nr 42, Poz, 337 , Nr 98, poz. 81 7, Nr 157 , poz, 1241 i Nr 161, poz. 1277 oraz z'2O1O r. Nr 57, poz.
354), a w PzYPadku gdy oświadczenie spoządzane jest przez kierownika jednostki, nazwę pełnionej

., przez niego funkcji.'' W dziale l, w zaleznoŚci od wyników oceny stanu kontroli zarządczĄ, wypełnia się tylko jedną częśćz częŚci A albo B, albo C Przez zaznaczenie znakiem "X" odpowiedniógo wiersza. pozostałe dwie

., ?1ę99i 
wYkresla się. Część D wypełnia się niezależnie od wyników oceny Śtanu kontroli zaządczej."' Minister kierującY więcej niz jednym działem administracli rządowej Śłł"o" jedno oświadczenie ostanie kontroli zarządczej w zakresie wszystkich kierowanych prŹez niego oziałów, obejmujące

równiez urząd obsługujący ministra. Oświadczenie nie ooejmuje jednostek, ftóre nie są jednbstńami
sektora finansów Publicznych w rozumieniu ustawy z-dnia )7 sierpnia 2009 r. o finansach
PublicznYch (Dz. U Nr 157, poz. 1240 _o!?zz2O1O r. Ńr 28, poz. 146, Ni 96, poz. 620, Nr 123, poz.

,, q35, Nr 152, poz, 1020 i Nr 238, poz.1578),-' CzęŚc A wYPełnia się w Przypadku, gdy kontrola zarządcza w wystarczającym stopniu zapewniłałącznie wszYstkie następujące elementy: zgodność działalnoŚci z izópisami prawa oraz
Procedurami wewnętrznymi, skutecznośó i efektywność działania, wiarygodność sprawozdań,ochronę zasobów,. Pzestrzeganie i promowanie Źasad etycznego postępowania, efektywność i

o' 1kut99r]ość pzepływu informacji oraz zarządzanie ryzykiem."' CzęŚĆ B wYPełnia się w PzYPadku, gdy konirola ,aŹąac=^ nie zapewniła w wystarczającym stopniujednego lub więcej z wYmienionych ele_mentów: zgodności dziaialności z pzepisami prawa oraz
Procedurami wewnętrznYmi, skuteczności i efektywności działania, wiarygodńości sprawozdań,ochronY zasobów,, Pzestzegania i promowania Źasad etycznego postępowania, efektywności i

., 11t"."']oŚc1 ązeOływu informacji lub zarządzania ryzykie m,Ź zas{zezenień pzypisu 6.-' Uzęsc U WYPełnia się w.PrzYPadku, gdy kontrola zarządcza nie zapewniła * wysi"rczĄącym stopniuŻadnego z wYmienionYch elementów: zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami
wewnętrznYmi, skutecznoŚci i efektywności działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów,
Przestrzegania i Promowania zasad etycznego postępowańń, efektywności i skutecznościprzepływu

,, informaĄi orazzaządzaniaryzykiem.
" Znakiem "X" zaznaczYc odPowiednie wiersze. W przypadku zaznaczenia punktu,,innych źródeł
", informacji" nalezy je wymienić."' StandardY kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych ogłoszone przez Ministra Finansów
, 11,!:9"tawie ań. 69 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia )oog r, Ó nnaisacn pubiicznych.-' DAał ll sPorządzanY jest w PrzYPadku, gdy w dziale l niniejszego oświad'czenia Źr.nac.ono część Balbo C.10) Dzjał lll sPorządza się w przypadku, gdy w dziale l oświadczen ia za rok popzedzĄący rok, którego

dotYczY niniejsze oŚwiadczenie, była-zaznaczona częśc B albo C lub gdy w rotu,'którego dotycŹy
niniejsze oŚwiadczenie, bYłY Podejmowane inne niezaplanowane działania mające na celu poprawę
f unkcjonowan ia kontroli zarządczej.


